

大阪府中央卸売市場事業会計損益計算書

(単位：円)

科 目	平成23年度	平成24年度	平成25年度	平成26年度	平成27年度
市場事業収益	1,737,100,339	771,679,291	730,845,051	836,888,685	639,617,313
営業収益	1,587,222,542	—	—	—	—
売上高割使用料	222,764,346	—	—	—	—
施設使用料	1,012,413,467	—	—	—	—
雑収益	352,044,729	—	—	—	—
営業外収益	149,877,797	771,679,291	730,845,051	807,718,303	638,359,998
受取利息及び配当金	1,512,864	1,578,918	676,436	1,474,026	618,903
他会計補助金	67,007,000	49,094,000	73,279,000	77,942,000	91,610,000
長期前受金戻入	—	—	—	147,838,871	113,635,373
国庫補助金	4,347,000	5,880,000	—	—	—
雑収益	77,010,933	715,126,373	656,889,615	580,463,406	432,495,722
特別利益	—	—	—	29,170,382	1,257,315
過年度損益修正益	—	—	—	2,571,000	1,257,315
その他特別利益	—	—	—	26,599,382	—
市場事業費用	1,808,592,891	915,088,081	963,776,793	1,175,433,894	928,893,951
営業費用	1,799,721,076	892,531,103	945,912,151	1,054,726,376	912,840,939
市場管理費	1,389,678,302	479,565,915	499,805,318	458,268,318	392,687,358
減価償却費	409,460,007	388,747,520	430,192,497	543,292,636	497,306,669
資産減耗費	582,767	24,217,668	15,914,336	53,165,422	22,846,912
営業外費用	8,871,815	22,556,978	17,864,642	16,788,019	16,053,012
支払利息及び企業債取扱諸費	8,524,097	10,615,919	11,840,801	11,806,102	11,470,598
雑支出	347,718	11,941,059	6,023,841	4,981,917	4,582,414
特別損失	—	—	—	103,919,499	—
減損損失	—	—	—	75,309,043	—
賞与引当金繰入額	—	—	—	8,487,528	—
法定福利費引当金繰入額	—	—	—	1,484,493	—
退職給付引当金繰入額	—	—	—	9,922,598	—
貸倒引当金繰入額	—	—	—	8,715,837	—
当年度純損失	71,492,552	143,408,790	232,931,742	338,545,209	289,276,638

(注) 1. 平成24年4月より、指定管理者制度を導入している。

2. 平成27年4月より、地方公営企業法施行令等が一部改正されたことに伴い、改正後の地方公営企業会計基準を適用している。

大阪府中央卸売市場事業会計貸借対照表

(単位：円)

科 目	平成 23 年度	平成 24 年度	平成 25 年度	平成 26 年度	平成 27 年度
固定資産	15,465,688,893	15,404,591,820	15,131,308,523	8,883,913,189	8,806,039,500
有形固定資産	15,097,691,244	15,045,249,720	14,771,966,423	8,881,467,789	8,803,594,100
無形固定資産	366,197,649	357,542,100	357,542,100	645,400	645,400
投資	1,800,000	1,800,000	1,800,000	1,800,000	1,800,000
流動資産	1,677,573,949	1,364,824,440	1,588,107,110	1,538,730,920	1,517,587,588
現金・預金	1,563,656,826	1,151,123,563	1,425,618,523	1,430,062,013	1,448,303,903
未収金	99,917,123	201,700,877	162,488,587	100,668,907	61,283,685
その他流動資産	14,000,000	12,000,000	—	8,000,000	8,000,000
資産合計	17,143,262,842	16,769,416,260	16,719,415,633	10,422,644,109	10,323,627,088

固定負債	—	—	—	813,339,577	935,049,399
企業債	—	—	—	802,795,979	927,567,573
引当金	—	—	—	10,543,598	7,481,826
流動負債	543,129,642	255,381,171	365,370,037	379,674,687	510,527,855
企業債	—	—	—	63,827,000	75,841,401
未払金	340,609,054	52,543,660	165,372,852	106,310,269	225,367,635
未払費用	—	509,366	523,578	550,234	477,880
引当金	—	—	—	10,418,000	9,588,000
その他流動負債	202,520,588	202,328,145	199,473,607	198,569,184	199,252,939
繰延収益	—	—	—	845,643,248	751,732,875
長期前受金	—	—	—	6,843,173,403	6,782,578,193
長期前受金収益化累計額	—	—	—	△5,997,530,155	△6,030,845,318
負債合計	543,129,642	255,381,171	365,370,037	2,038,657,512	2,197,310,129
資本金	22,245,790,932	22,454,190,517	22,501,931,302	21,680,809,640	21,712,416,640
自己資本金	21,602,447,640	21,624,049,640	21,651,309,640	21,680,809,640	21,712,416,640
借入資本金	643,343,292	830,140,877	850,621,662	—	—
剰余金	△ 5,645,657,732	△ 5,940,155,428	△ 6,147,885,706	△ 13,296,823,043	△13,586,099,681
資本剰余金	7,122,938,570	6,971,849,664	6,997,051,128	186,659,000	186,659,000
欠損金	12,768,596,302	12,912,005,092	13,144,936,834	13,483,482,043	13,772,758,681
資本合計	16,600,133,200	16,514,035,089	16,354,045,596	8,383,986,597	8,126,316,959
負債・資本合計	17,143,262,842	16,769,416,260	16,719,415,633	10,422,644,109	10,323,627,088

(注) 1. 平成 24 年 4 月より、指定管理者制度を導入している。

2. 平成 27 年 4 月より、地方公営企業法施行令等が一部改正されたことに伴い、改正後の地方公営企業会計基準を適用している。